
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                    №  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Кулебаки от 15 августа 2016 года № 1692 «Об утверждении  Перечня 

муниципальных  программ  городского округа город Кулебаки»   

 

 

 

 В целях совершенствования  процесса программно-целевого 

планирования в городском округе город Кулебаки, руководствуясь Уставом  

городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление  администрации городского округа 

город Кулебаки от 15 августа 2016года № 1692 ( в ред. от 03.03.2020 № 393) 

«Об утверждении  Перечня муниципальных  программ  городского округа 

город Кулебаки» (далее – Перечень), изложив Перечень в новой редакции 

согласно приложению. 

2.Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева) 

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. 

заместителя главы администрации по экономике и инвестициям М.М.Рощину.    

 

 

 

Глава местного самоуправления    В.В.Сергеев   

      



 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

муниципальных программ городского округа город Кулебаки 

 
№ п/п Наименование муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

1 Развитие образования в городском округе 

город Кулебаки на 2020 – 2025 годы 

Управление образования 

администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской 

области 

2 Развитие культуры городского округа город 

Кулебаки на 2018-2025 годы 

Отдел культуры администрации 

городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 

3 Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики  городского округа 

город Кулебаки на 2020-2025 годы 

Отдел спорта и молодежной 

политики администрации 

городского округа  город Кулебаки 

Нижегородской области 

4 Обеспечение граждан городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области 

доступным и комфортным жильем на 2018-

2025 годы 

Сектор жилищных программ и 

распределения жилья 

администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской 

области 

5 Охрана окружающей среды городского 

округа город Кулебаки на 2020-2025 годы 

Сектор экологической безопасности  

администрации городского округа 

город Кулебаки 

6 Информационное общество городского 

округа город Кулебаки Нижегородской 

области на 2018-2025 годы 

Управление делами администрации 

городского округа город Кулебаки 

7 Управление муниципальным имуществом 

городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области на 2018-2027 годы 

 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации городского округа 

город Кулебаки 

8 Развитие сельского хозяйства в городском 

округе город Кулебаки на период 2020-2025 

годы 

Отдел сельского хозяйства 

администрации городского округа 

город Кулебаки 

9 Развитие транспортной системы городского 

округа город Кулебаки   на 2018-2025 годы 

Отдел экономики администрации 

городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 

10 Управление муниципальными финансами 

городского округа город Кулебаки на 2020-

2025 годы 

 

Финансовое управление 

администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской 

области 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

администрации городского округа 

город Кулебаки  

  

 



 2 

11 Обеспечение общественного порядка и 

противодействия преступности, 

профилактики терроризма, а также  

минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений  в городском 

округе город Кулебаки Нижегородской 

области на 2018-2025 годы 

Заместитель главы администрации 

по общим вопросам  В.Б.Крючков 

12 Развитие предпринимательства в городском 

округе город Кулебаки на 2020-2025 годы 

Сектор развития потребительского 

рынка отдела экономики 

администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской 

области 

13 Комплексные меры  профилактики 

наркомании и токсикомании на территории 

городского округа город Кулебаки на 2018-

2025 годы 

Сектор по обеспечению прав 

несовершеннолетних 

администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской 

области 

14 Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности  

людей на водных объектах  городского 

округа город Кулебаки на 2018-2025 годы 

Отдел ГО и ЧС администрации 

городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 

15 Благоустройство населенных пунктов 

городского округа город Кулебаки на 2020-

2025 годы 

Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства администрации 

городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 

 

16 Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области на 2018-

2025 годы 

Сектор ЖКХ администрации 

городского округа город Кулебаки 

17 Формирование современной городской среды 

на территории городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области на 2018-

2024 годы 

Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства администрации 

городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 

18 Обеспечение населения городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области 

качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства на 2020-2025 годы 

Сектор ЖКХ администрации 

городского округа город Кулебаки 

  

___________________________ 


